
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/15597.

Benyújtás dátuma: 2021-03-24 09:31

Parlex azonosító: ORCAC0D20001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dr. Tóth Bertalan (MSZP), Bangóné Borbély Ildikó (MSZP), Dr. Gurmai Zita 
(MSZP), Dr. Harangozó Tamás (MSZP), Dr. Hiller István (MSZP), Dr. Molnár Zsolt (MSZP), 
Dr. Szakács László (MSZP), Dr. Varga László (MSZP), Hiszékeny Dezső (MSZP), Korózs 
Lajos (MSZP), Kunhalmi Ágnes (MSZP), Mesterházy Attila (MSZP), Molnár Gyula (MSZP), 
Szabó Sándor (MSZP), Tóth Csaba (MSZP)
Határozati javaslat címe: A szépségipari vállalkozók anyagi támogatásáról 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §-ának  (4)  bekezdése  alapján  „a
szépségipari  vállalkozók  anyagi  támogatásáról”  címmel  a  mellékelt  határozati  javaslatot
kívánom benyújtani. 



...../2021. (.....) OGY határozat 

a szépségipari vállalkozók anyagi támogatásáról

A Kormány a koronavírus-járvány harmadik hullámakor olyan korlátozó intézkedéseket vezetett be,
amely több tízezer, a szépségiparban dolgozó vállalkozó, így fodrászok, manikűrösök, sminkesek,
masszőrök,  kozmetikusok  munkavégzése  vált  lehetetlenné.  Mivel  a  szektorban  tevékenykedők
mintegy 90%-a egyéni vállalkozó, ezért ők jelenleg nem számíthatnak még bértámogatásra sem,
hiszen a Kormány - indokolatlanul - különbséget tesz a munkavállalók és a vállalkozók között.
Minderre  való  tekintettel  az  Országgyűlés  a  szépségipari  vállalkozók  anyagi  támogatása,
munkavégzésük lehetővé tétele érdekében a következő határozatot hozza:

1.  Az  Országgyűlés  felszólítja  a  Kormányt,  hogy  a  bértámogatásra  jogosultak  körét  a
szépségiparban  tevékenykedő  egyéni  vállalkozókkal  egészítse  ki  úgy,  hogy  a  támogatásra
visszamenőlegesen, a korlátozások hatálybalépésétől kezdve jogosultak legyenek.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

A március 8-án életbe lépett korlátozások rendkívül nehéz helyzetbe hozták a szépségiparban
dolgozókat. Több tízezer főre tehető az érintett fodrászok, sminkesek, masszőrök, manikűrösök
száma,  akik  egyik  napról  a  másikra  elestek  a  munkavégzés  lehetőségétől.  Más  ágazatokkal
szemben azonban ők még a bértámogatás  lehetőségével  sem élhetnek:  90%-uk ugyanis  nem
munkavállaló, hanem egyéni vállalkozó, akik nem jogosultak támogatási kérelem benyújtására.

Az elmúlt egy év sok szépségipari vállalkozást csődközeli helyzetbe sodort, hisz a bevételük az
elmúlt  egy évben  csupán  töredéke  a  járványt  megelőző  időszakhoz  képest.  A bértámogatás
nélküli kötelező bezárásokkal viszont már az ellehetetlenülés réme fenyeget.

Az MSZP álláspontja szerint megengedhetetlen az, hogy az egyéni vállalkozókat a kormányzat
kizárja  a  bértámogatás  lehetőségéből!  Több  tízezer  embert  kényszerít  arra,  hogy  megfelelő
bevétel nélkül a családi tartalékokat éljék fel, vagy hogy adóssítsák el magukat. Az MSZP szerint
haladéktalanul  gondoskodni  kell  arról,  hogy  az  egyéni  vállalkozók  is  igényelhessék  a
bértámogatást, ráadásul visszamenőlegesen, március 8-tól kezdve.

Részletes indokolás

1. 

Több  tízezer  vállalkozó  csődközeli  helyzetére  tekintettel  indokolatlan,  hogy  a  kormányzat
különbséget  tesz  a  munkavállalók  és  az  egyéni  vállalkozók  között.  Ezért  az  Országgyűlés
felhívása alapján a Kormánynak haladéktalanul gondoskodnia kell a vállalkozók bértámogatásra
való jogának biztosításáról.

2. 

Hatályba léptető rendelkezés.

2


